UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

RESULTADO PRELIMINAR DO ATENDIMENTO DA INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 23, DE 25 DE JULHO DE
2023, DO MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS

A Pró-reitoria de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Espírito Santo torna público o Resultado Preliminar do
procedimento de verificação da condição declarada para concorrer às vagas reservadas em conformidade com a
Instrução Normativa MGI Nº 23, de 25 de julho de 2023, dos candidatos que se autodeclararam Negros em formulário
próprio dos Editais nº 02, 04, 69, 117 e 125/2024.

QUADRO DE RESULTADO PRELIMINAR

DATA DA ENTREVISTA DE VERIFICAÇÃO: 23/09/2024.

JOSIANA BINDA
PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS

 EDITAL/DEPARTAMENTO / CENTRO

NOME DO CANDIDATO

RESULTADO

1 Departamento de Filosofia - DF/CCHN Jeferson da Costa Valadares
DEFERIDO

2 Departamento de Filosofia - DF/CCHN Andre Luiz Braga da Silva INDEFERIDO

3
Departamento de Línguas e Letras - DLL/CCHN Wellington Marçal de Carvalho

DEFERIDO

4 Departamento de Línguas e Letras - DLL/CCHN Dejair Dionísio
DEFERIDO

5
Departamento de Administração - DAd/CCJE Fernanda de Anchieta Gomes

INDEFERIDO POR
AUSÊNCIA

6 Departamento de Educação Integrada em Saúde -
DEIS/CCS Jéssica Vaz Gonçalves

DEFERIDO

7 Departamento de Educação Integrada em Saúde -
DEIS/CCS

Alexandher Weslley Firme
Thevenard Ribeiro Walter de
Negreiros

DEFERIDO

8 Departamento de Educação Integrada em Saúde -
DEIS/CCS

Lorraine Christiny Costa Sepulchro
Mulher

INDEFERIDO POR
AUSÊNCIA

9 Departamento de Teoria da Arte e Música - DTAM/CAr Maria Luíza Teixeira Ramos Galacha
DEFERIDO

10 Departamento de Teoria da Arte e Música - DTAM/CAr Fuviane Galdino Moreira
DEFERIDO

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
JOSIANA BINDA - SIAPE 3583302
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas - PROGEP
Em 25/09/2024 às 13:23

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/998030?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.